
UCHWAŁA NR XLVII/928/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2022 roku przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLI/781/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
w sprawie określenia zadań, na które w 2022 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przyznane Województwu Wielkopolskiemu przez Zarząd Funduszu w wysokości 
20.944.630,00 zł w następujący sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 
1.590.320,42 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 18.044.309,58 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez fundacje 
i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 
1.310.000,00 zł.”.. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2343D815-0038-474A-B9FF-38159AD7EDC5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/928/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie: określenia zadań, na które w 2022 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą Nr XLI/781/22 z dnia 25 kwietnia 2022 r. określił zadania, na które przeznaczył 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 20.472.630,00 zł, w tym na 
dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych kwotę 1.701.000,00 zł oraz na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 
zakładów aktywności zawodowej kwotę 17.461.630,00 zł. 

Uchwałą Nr 5112/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2022 roku 
w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, zmienioną uchwałą Nr 5361/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
14 lipca 2022 roku przyznano dofinansowanie 3 podmiotom. 

Jeden z tych podmiotów – Powiat Kościański z siedzibą w Kościanie – dnia 12 sierpnia 2022 r. złożył 
wniosek o przedłużenie do 31 sierpnia 2023 r. terminu realizacji zadania pn. „Centrum wsparcia osób 
starszych z niepełnosprawnością metodą Montesorii – poszerzenie oferty rehabilitacyjnej dla 
niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach poprzez adaptację 
pomieszczeń”. Uzasadnieniem tej prośby są problemy na rynku budowlanym związane z wysoką inflacją, 
brakiem wykwalifikowanych firm chcących zrealizować zamówienie oraz brakiem towarów na rynku, które 
są niezbędne do realizacji zadania. 

W związku z tym Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLV/896/22 z dnia 26 września 
2022 r. udzielił zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy 
niż jeden rok budżetowy z Powiatem Kościańskim z siedzibą w Kościanie na dofinansowanie realizacji ww. 
zadania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji 
Województwa Wielkopolskiego. 

Uchwałą Nr 5653/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 września 2022 roku ponownie 
zmieniono uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 
i zmniejszono kwotę na realizację ww. zadania w br. z kwoty 1.701.000,00 zł do kwoty 
1.590.320,42 zł. 

W związku z powyższym pozostaje niewykorzystana kwota w wysokości 110.679,58 zł, którą Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego proponuje przeznaczyć na zwiększenie dofinansowania kosztów tworzenia 
i działania zakładów aktywności zawodowej. 

Ponadto Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 
3 listopada 2022 r., nr DF.WSA.623.2022.w poinformował Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
o zwiększeniu środków Funduszu w 2022 r. o kwotę 472.000,00 zł, uwzględniającą wzrost środków 
Funduszu do kwoty 28.500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednej 
osoby niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 
zatrudnionej w zakładzie aktywności zawodowej. 

Z tych powodów zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w uchwale Nr XLI/781/22 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2022 
roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane 
samorządowi poprzez zwiększenie środków Funduszu na realizację ustawowych zadań Samorządu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2343D815-0038-474A-B9FF-38159AD7EDC5. Uchwalony Strona 1



Województwa Wielkopolskiego z kwoty 20.472.630,00 zł do kwoty 20.944.630,00 zł, a także zmniejszenia 
dofinansowania robót budowalnych, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowalne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji , 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów z kwoty 
1.701.000,00 zł na kwotę 1.590.320,42 zł oraz zwiększenia kwoty kosztów tworzenia i działania zakładów 
aktywności zawodowej z kwoty 17.461.630,00 zł do kwoty 18.044.309,58 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2343D815-0038-474A-B9FF-38159AD7EDC5. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

